sum homo et nihil est homo quoniam illud sum. Sicut ista propositio. Ista domo omnis homo super sic exponitur in ista domo homo super et in ista domo nihil est homo quoniam illud super. Sed ista propositio in ista domo sum omnis homo aliter dicitur exponitur. videlicet in alia domo super homo et nihil est homo quoniam illud super ista domo: modo ista exponens est falsa. Et hoc sequenter negatur quod isto modo tamen sum homo: demonstrando modo dicitur discretum quo ego super homo nec sequitur isto modo super homo et isto modo nihil aliud a me est homo igitur isto modo tamen super homo: sed bene sequitur quod tamen ego sum homo habet sic exponitur: isto modo super homo et nihil aliud a me isto modo est homo ita quod ly isto modo determinet ly a me et non verbum: et sic propositio ipsa est falsa. Et ex eadem causa etiam potest concedi quod aliquando dicitur aial fuit in archa noe et tamen nullo modo in archa noe fuit dicitur aial. Similiter aliquando dicitur homo tu fuisti vel eris: tamen nullo modo fuisti nec eris omnis homo: sed nullo modo tunc dicitur aial fuit in archa noe: exponitur sic: tunc aliquando aial fuit in archa noe et tunc nullum fuit aial quoniam illud fuit in archa noe quod verum est: sed propositio tunc in archa noe fuit dicitur aial. sic exponitur. tunc aliquando aial fuit in archa noe vel tunc in archa noe fuit aliquando aial: et non est vel fuit aliquando aial quin illud fuit tunc in archa noe quod est falsum. Similiter ista propositio in .a. instanti omnis homo fuit: sic exponitur. In .a. homo fuit. et in .a. instanti non est vel fuit homo quoniam illud fuit. quod tamen est casu posito. Sed ista propositio in .a. instanti ero omnis homo. exponitur sic. in .a. instanti ero homo: et nihil est vel erit homo quin illud ego ero in .a. instanti. Tercium propositio tali propositioe aliquando fuit dicitur aial in archa noe: dicitur concedi ly aial non restringatur pro illud aduerbium aliquando. quoniam satis restringitur per istum terminum archa noe. Sed dicitur ista propositio sic exponitur tunc fuit omne aial in archa noe. tunc fuit aliquando aial in archa noe et non est vel fuit aliquando aial in archa noe quoniam illud tunc fuerit. Eodem modo dicitur de istis. in .a. instanti tu eris omnis homo in ista domo. In .b. instanti so: fuit omnis homo in bello modo te. ita quod licet terminum distributum non determinetur per terminos precedentes determinatur tamen per terminos sequentes.

Et nota quod licet aliquando tales propositiones. In .a. instanti so: est omnis homo. in .b. instanti so: fuit omnis homo concessum casu possibili posito: et tamen negem et negauerim. sed dico iuxta viam alio: quod vtriusque via probabilis est nec argumenta vni partis concludunt rationibus alternis partis: et etiam quod aliquibus magis placet vna via et aliquibus alia. Est tamen notandum quod nomen aliquando alterum restringit distributum vel sibi subiectum abque copula quod non restringit mediante copula: sicut si alicuius hominis quilibet asinus currit alicuius hominis quilibet asinus: prima restringitur ly asinus et non in se dicitur aduerbium aut aut equalis sibi semper restringit prope se. distant aut potest: sed non est necessarium. aliquando omnis homo fuit so: stat ly homo distributive restricte tamen pro aduerbium sed dicitur aliquando fuit omnis homo so: potest determinare ly homo et potest non determinare: id est. et secundum alium et alium modum sumendi exponitur propositio. et ita dicitur cum determinatur ne ablatiu casus supra cum propositioe in. ut in ista domo fuit omnis homo. concedo igitur in casu illa simpliciter so: erit tunc omnis homo. et aliquando omnis homo fuit so: hac aut aliquando so: fuit omnis homo non concedo nisi aliquando cadat super terminum distributum. Si aut voluerit opponens quod non cadat respondeat potest taliter quod exponens terminum iste distribuitur non determinet pro aduerbium illud aut sibi equalis. Et hac determinationem volo semper intelligi in dictis meis.

De suppositione respectu vbi ampliatum.

Ita de suppositionibus in generali restat nunc de eisdem specialius tractare et hoc quantum pertinet ad diuersitatem suppositi omnis quod sit respectu diuersorum temporum. Sed antequam ad alia procedam pono istam conclusionem quod terminus compositus uel discretus supponens per se respectu verbi de presenti solum supponit pro his que sunt vel pro illo quod est. Hec conclusio probatur sic. terminus ex sui natura non plus determinatur ad unum tempus quam ad aliud igitur quod terminus supponit pro suis suppositis in tali tempore vel tali hoc habet a verbo sed nihil dat quod non habet et cum verbis presentibus non claudit futuritionem. nec preteritionem

nec aliud aliud significatiu alicuius termini ampliatum igitur ipsa non limitat terminum supponere nisi solummodo pro presentibus.

**Sed contra** istam conclusionem arguitur multipliciter et primo sic: si ly est restringit sic suum subiectum ad solum supponendum pro presentibus ergo aparti vbi predicatur ly currit restringit suum subiectum ad solum supponendum pro currentibus. Et sic ista esset vera: omnis homo currit dato quod solummodo iste homo currit: quia ratione ista omnis homo est aial significat quod omnis homo est vel quod est. aial. Ita ista omnis homo currit significat quod omnis homo currit vel quod currit. currit: quod verum est. Secundo arguitur sic in ista propositioe omnis homo est aial: ly homo supponit respectu verbi mere de presenti. Et tamen non solum supponit pro his que sunt: quod arguitur sic: pro quibus enim supponit subiectum in vna contrarietate pro eisdem suppositis subiectum in alia Sed in illa nullus homo est aial ly homo negatur pro presentibus preteritis et futuris: igitur et in sua contraria assumptum patet: quia ad quocumque contingit ut fiat descensus a parte subiecti pro illis supponit ly homo: sed tam ad preteritos quam ad futuros contingit descendere igitur et cetera. Tertio arguitur sic. In ista propositioe omnis ens potest esse est: supponit ly ens quod potest esse respectu istius verbi est: mere de presenti et tamen non solum supponit pro his que sunt igitur conclusio falsa: consequentia cum maiori pro et minori probatur: quia si non: tunc sequeretur quod iste essent concedendae omnes que fuit est: omne quod potest esse est: et consequenter istae etiam essent concedendae: omne preteritum est: omne futurum est: omne possibile est: quarum quolibet videtur impossibilis: quod sequitur omne quod potest esse est: antequam vel ad potest esse igitur aliquis eorum est: conclusio est falsa igitur aliqua premissarum non minor igitur maior. Itaque sequitur iste conclusiones: omnis homo qui fuit in ista domo currit. et tamen mille homines fuerunt in ista domo quorum nullus currit. Similiter sequitur quod ista est falsa. Huiusmodi non est: quod respectu huius verbi est mere de presenti significat quod chimera que est non est: que est falsa. Sequitur etiam quod si est vera quodlibet est ens quod fuit quod cum ly ens quod fuit sequitur ly est. solum supponit pro his que sunt: et sic ista esset vera: modo hoc est falsum. quia si non est quod fuit demonstretur instanti presenti: et hoc est aliud quod est igitur non quodlibet est quod fuit. Itaque si est vera: ens quod potest esse non est ens. et hec est contradictoria istius omne ens quod potest esse est igitur ista est falsa: consequentia tenet et antequam probatur: quod si non est demonstrando ante presentibus: et si est ens quod potest esse vel potest esse ens quod potest esse igitur ens quod potest esse. Sed tam fortius arguitur procedendo quod subiectum istius omne ens quod potest esse est: non solum supponit pro eo quod est: quod in ista propositioe omnis homo quod est erit: iste terminus: homo qui est: distribuitur respectu verbi erit solum pro hominibus qui sunt: et non pro hominibus qui erunt et non sunt: quia aliter esset falsa: et tota causa est quia includit in se actus verbalis consignificatiue partialiter pro presentibus igitur pari ratione iste terminus ens quod potest esse distribuitur respectu huius verbi est distribuitur pro omni ente quod potest esse. tenet presentibus: ex eo quod iste terminus ens quod potest esse includit in se hoc verbum potest consignificans pro omnibus significatis istius termini ens quod potest esse. Secundo arguitur sic. pro quibuscumque distribuitur iste terminus: ens quod potest esse. respectu huius verbi potest: pro omnibus illis distribuitur respectu huius verbi est vel erit vel fuit et hoc ratione verbi includit: igitur per idem pro quibuscumque distribuitur iste terminus ens quod potest esse respectu huius verbi potest: pro eisdem distribuitur respectu huius verbi est: eo quod includit in se verbum: sed pro omni ente quod potest esse distribuitur respectu verbi potest: ut patet in tali omne ens quod potest esse potest esse ergo pro omni tali distribuitur respectu huius verbi est. Tertio iste terminus ens quod est siue distribuitur respectu huius verbi est siue erit. siue fuit siue potest: solum distribuitur pro omni ente quod est et hoc ratione verbi includit compositiue solum presentialiter. igitur pari ratione iste terminus ens quod potest esse siue distribuitur respectu vnius siue alterius distribuitur pro omni ente quod potest esse eo quod si potest consignificat ampliatue. Quarto cum dicitur omne quod potest esse: ly quod supponit respectu huius verbi potest quod

quidem est verbum ampliatiuum: igitur supponit indif-  
ferenter pro oi pnti uel possibili si existere: igitur hoc vbu ep  
tali non existente verificatur qd no est vex: ergo p dlo falsa  
**Ad ista argumenta** primu dico cuz  
concluditur in argumento qd in illa ppositione: omnis ho  
mo currit: ly homo solu supponit pro hominibus curren-  
tibus: nego consequentiam. Et tunc ad argumentum: ly  
e restringit suum subiectum ad solam supponendu pro p-  
sentibus igitur et ly currit pro currentibus: nego cōsequē-  
tia: et causa est: quia licet qdlibet verbum presentis tem-  
poris non distractu restringat suum subiectum ad solam  
supponendu pro presentibus: non tamē oportet qd restri-  
gat ipsum ad solam supponendum pro omni illo qd con-  
significat: sicut pz de b verbo currit: qd simul significat  
tempus copule bñ pōt restringi suū subiectum ad supponē-  
dū p pnti et b pcedit. **Ad 2<sup>m</sup> argumētū** pncipali addu-  
ctam nego qd p quibuscuq; supponit subiectū in vniuer-  
sali negatiua pro eisdē supponit subiectū in vniuersali af-  
firmatiua. et hoc propter vehementiā negatiōis: sed ecō-  
uerso concedo qd pro quibuscuq; supponit subiectum  
in vniuersali affirmatiua p eisdē supponit subiectū in vniuersa-  
li negatiua. quia affirmatio est prior: negatione per aristo-  
telem primo posteriorum: negatiua enīz nocetur per af-  
firmatiuam et non econtra.

**Sed contra** istā responsonem arguit mul-  
tipliciter pbando qd iste termi-  
nus hō i ista: ois homo ē aīal. non solum supponit pro oi-  
bus hoīb<sup>2</sup> pntib<sup>2</sup> imo et p oi hoīe pterito futuro possibi-  
li et imaginabili. **Itā** iste terminus homo distributus in  
singulari apprehensione significat omnē hominem presen-  
tem pteritū et futurū possibilem et imaginabile ergo quan-  
do cum alio cōponitur sic significat et pro eisdē supponit.  
**Secundo** arguitur sic et suppono qd tu habeas istam  
propositionem in mente tua ois hō ē aīal: cuius subiectus  
sit. c. et pono qd anīps generabitur in. b. instanti cum h qd  
ista propositio predicta cōtinue maneat in mente vsq; ad  
.b. instanti non variata: nec intellectu tuo variato: tūc sic. c.  
in. b. instanti supponet pro anīps respectu huius verbi est  
et oi modo quo se habebit. c. in. b. instanti iaz se habet. eo  
qd nō erit mutatio i ipso nec intellectu igitur et iam p āte-  
xpo supponit. **Et** confirmatur. c. iā est tāte potētie mo-  
tue ad mouēdū ipsum intellectum sicut erit in. b. instanti  
et econtra et h verbum ē ē i. b. instanti erit tāte potētie ipe-  
ditine seu resistitiue sic est iā et econtra sed i. b. instanti si erit suf-  
ficiens ad ipediēdū ipsum. c. qn ipsū supponet respectu eius-  
dem p anīps igitur nec iam ē sufficiēs. **Tertio** iste  
terminus anīps i ista pōne: anīps ē: supponit pro ente  
nō existēte in hoc instanti respectu huius verbi ē: nec restrin-  
gitur ab eodē: igitur cū iste termin<sup>2</sup> homo mentalis eq; na-  
turaliter ē repitatus anīps sicut iste termin<sup>2</sup> anīps vt  
datur qd pari ratioe nō restringat qn supponat p anīps.  
**Quarto** hoc verbū ē mētale nāliter cōsignificat et p oi  
istāi pterito nāliter cōsignificauit. et p oi istāi futuro nā-  
liter cōsignabit et nō restringit nec restringi pōt ergo pa-  
ri ratione pro oi instanti qd fuit erit et pōt eē iā cōsignificat  
et per oīs terminus supponens respectu eiusdem debz  
supponere p suis suppositis i talib<sup>2</sup> ipibus: pna pz: q: sic  
in ista propositioe: ois hō pōt esse aīal: ly homo idistrecter  
supponit pro hominibus qui iam sunt et qui possunt esse  
et non sunt: per idem si ly ē cōsignificat pro omni tali istāi  
pterito et futuro. et possibili terminus supponens. respe-  
ctu ipius pro omni eius significato presente pterito futuro  
et possibili supponit. **Quinto** arguit sic: dato qd eēt vn<sup>2</sup>  
intellectus infinite virtutis habens vnum terminum distū-  
ctum ex terminis discretis omnium hominum qui fue-

runt et qui potuerunt esse: tunc talis terminus disunctus  
supponens respectu huius verbi est indefinite affirmati-  
ue supponet pro omni homine qui potest esse: igitur ad-  
ueniente sibi distributione distribueretur copulatiue pro  
eisdem: sed huius vniuersalis conuertetur cū ista ois hō ē  
aīal. igitur subiectus illius omnis homo est animal suppo-  
nit pro omni homine qui potest esse.

**Ad ista argumenta** primū qñ dice-  
bat qd iste terminus homo distributus in simplici appre-  
hensione significat oēm presentē pteritū et futurū et c.  
igitur quādo cū alio componitur sic significat: cōcedo con-  
sequētiam: et pns. Et ulterius cum concluditur qd p eis-  
dem omnibus sit compositio vel qd talis terminus cum  
alio compositus supponit pro omnibus illis: rñdeo negā-  
do cōsequētiam: non enim ē idem supponere et significa-  
re: significare enim est intellectui representare ita qd qdgd  
terminus intellectui representat illō idēz etiaz significat. s; qd  
quia iste terminus homo sumptus tam in simplici appre-  
hensione qz qñ cum verbo componitur: virtuti cognitiue  
oēm hominem presentē pteritū et futurū: possibile et ima-  
ginabile representat. Ideo omnes tales significat sed sec<sup>2</sup>  
est supponere: quia supponere est significatus aliquod re-  
spectu talis vel talis temporis virtuti cognitiue ostendere  
propter h iste terminus homo in ista ppositione: ois hō  
est animal: supponit pro te me uel pro isto: et nō pro anī-  
xpo: qd hoc verbum est: de nobis vere dicitur et non de  
anīps: propter hoc inuenta sunt verba diuersorum tem-  
porum ut aliquādo intelligantur per terminū oīa sua sup-  
posita presentia: aliquando futura: et aliquando pterita.  
**Ad secundū argumentum** admitto casum: et tūc ad ar-  
gumētum. c. in. b. instanti supponet pro anīps respectu  
huius verbi est et omni modo quo se habebit. c. in  
.b. instanti iā se habet igitur et c. responderetur dubitando cō-  
sequētiam: eo qd ista propositio: omni modo quo se ha-  
bebit. c. in. b. instanti iam se habet: potest habere duplicēz  
intellectum: potest enim vno modo significare qd oi modo  
quo se habebit intrinsece. c. in. b. instanti iā se hēt: vel qd oi  
modo quo se habebit intrinsece et extrinsece iaz se habet  
primo modo nego cōsequētiam: et concedo antecedens  
sicut non sequitur: qualitercuq; se deus habuit respectu  
tui anīps eēs iam se habet. et hoc intrinsece: sed de talis se ha-  
buit respectu tui anīps eēs qd tūc te si pduxit igitur talis se hz  
iā respectu tui qd te nō pduxit: certū ē qd pna nō vs. **Silr**  
si seq; qditercuq; me hōo respectu istū colūne talis me ha-  
bui et h intrinsece. Sed pns taliter me hūi respectu hui<sup>2</sup> col-  
lūne qd fuit i dextra: igitur iā taliter me hōo qd ē mihi dex-  
tra: pns ē falsū: supposito qd illa collūna p<sup>m</sup> fuerit mihi dex-  
tra et mō mihi sinistra sit absq; mutatione mei. **Si** ar itelli-  
gatur i ista propositio oi modo et c. iā intrinsece qz extrinsece  
ce tūc cōcedo pna et nego anīps: qd pp generationē anīps  
se habebit. c. alr qz mō extrinsece tm et nō intrinsece. **Ad**  
cōfirmationē nego pna: qz quis h vbu est i. b. instanti erit  
tāte potētie ipeditine: sicut nūc ē: nō tūc ē tāte potētie ip-  
editine: ut. c. nō supponat p anīps sicut nūc ē: qz tūc ista  
ppō: ois hō ē aīal significabit suppositaliter anīps esse  
aīal et sic iā nō significat: p similibus enī mod<sup>2</sup> arguēdū nō vs:  
vt nō sequit: quātecūq; potētie suz nūc tāte ero i. b. instan-  
ti et cōtra sim. b. instanti nō potero ipedire qn anīps genera-  
bitur: igitur et iā nō possum ipedire. **Certū** ē qd cōsequen-  
tia nō ualet. **Ad** tertiu argumētū dicitur qd ille termin<sup>2</sup>  
anīps i ista pōne anīps ē restringitur p verbū pntis et  
poris ad supponēdū solū pro eo qd ē. Ideo supponit pro  
anīps qd ē pntaliter: et pro anīps qui nō ē: pns sic arguē-  
do: iste termin<sup>2</sup> anīps supponit pro anīps et anīps nō ē  
igitur supponit p anīps qd nō ē. Ita qd nō ē inconueniens  
qd terminus respectu verbi de presenti supponat p eo qd  
ē pntaliter et consequenter vel secundarie pro eo qd fuit  
erit uel pōt eē vt pz i ista pōne: tu es: cuius subiectum  
supponit pro eo qd est erit fuit et potest esse: sic arguēdo  
iste terminus tu supponit pro te et tu es fuit: eris et po-  
tes eē: igitur et c. Et si arguit sic. Ille termin<sup>2</sup> anīps supponit

pro antichristo qui est: igitur supponit pro antichristo et ille est: et per consequens antichristus est: quod est falsum: prima consequentia patet per hoc: quod semper nomen relatiuus habet resolui per et: et per pronomem demonstratiuum ille illud. **C**um dicitur quod scda tenet quando dicitio vel terminus habens vim confundendi terminum non precedit relatiuum: qualiter non est in proposito. **I**tem bene negarem illas pro antichristo qui est supponit ly antichristus: quod ex ipsa statim sequitur quod antichristus est. **E**t per hoc patet responsio ad argumentum. **A**d quartum cum infertur quod illud verbum est mentale pro omni instati quod fuit erit et potest esse iam consignificat respondeo concedo antecedens: et negando consequentiam. **E**t si quere quare illud verbum est potius consignificat presentialiter quam futuritiue vel preteritiue dico quod illud verbum est in voce et in scripto significat presentialiter et non preteritiue vel futuritiue: quod sic placuit pro instati: sicut ille terminus homo significat hominem et non asinum. quod placuit primo instati sed illud verbum est in mente consignificat presentialiter et non preteritiue nec futuritiue: quod ratione eiusdem anima componit solum presentialiter. **A**lius enim actus est quo anima componit presentialiter et alius quo anima preteritiue et futuritiue. **A**d vltimum argumentum respondetur admissio quod esset vnus talis intellectus. **D**ico quod tunc talis terminus distinctus supponens respectu huius verbi est indefinite affirmatiue. supponeret pro omni homine qui potest esse. consequenter solum. sed non presentialiter ymo solum pro his que sunt. sicut in ista propositione sol. vel plato currit subiectum supponit pro sol. vel platone qui est presentialiter. supponit tamen pro eisde que possunt esse secundarie. sicut etiam in ista propositione omnis homo est animal. subiectum solum et presentialiter supponit pro his que sunt sine pro omnibus que sunt. et tamen secundarie vel consequenter supponit pro his que fuerunt erunt vel possunt esse. ex quo quilibet homo vel suppono est fuit erit vel potest esse. **A**d tertium argumentum principale quando dicebatur quod in illa propositione omne ens quod potest esse est. subiectum. non supponit pro his que sunt sed pro his que possunt esse et non sunt. dicitur negando et vltimus concedo conclusiones illas adductas. videlicet quod omne quod fuit est omne quod erit est. omne quod potest esse est. **E**t tunc ad argumentum omne quod potest esse est antichristus potest esse. igitur antichristus est negando consequentiam. eo quod plus distribuitur in maiori quam predicetur in minori. sed debet fari talis minor antichristus est ens quod potest esse. sicut etiam non sequitur. quicquid deus scit adhuc ipse scit. sed te non esse ipse sciuit. igitur te non esse adhuc scit. sed oportet sumi pro minori quod te non esse est aliquid quod deus sciuit et sic minor erit falsa. Similiter non sequitur. omne preteritum est sed adam est preteritum. igitur adam est. omne futurum est adam est futurum. igitur adam est. eo quod in maiori sumitur. ly preteritum et futurum nominaliter et in minori participialiter. **A**d alias conclusiones adductas concedo primam h. n. propositio omnis homo qui fuit in ista domo currit. sic exponit homo qui fuit in ista domo currit. et non est homo qui fuit in ista domo quin ille currat modo hoc est verum positio casu possibili. **A**d aliam conclusionem adductam videlicet quod hec est falsa chymera non est. nego quod sit falsa: et vltimus cum arguitur: ipsa significat quod chymera que est non est: igitur ipsa est falsa: nego consequentiam. **H** enim propositio chymera que est non est est satis vera cum sit vna negatiua cuius subiectum non habeat aliquod suppositum realiter existens. **C**onfirmiliter nego tertiam conclusionem videlicet quod quodlibet est ens quod fuit. **E**t tunc ad probationem predicatus supponit solum pro presenti: igitur est vera: nego consequentiam quia ly predicatum supponit solum pro presenti tamen pars predicati supponit pro preterito: ratione cuius non contingit propositionem primo probari sicut continget a parte subiecti. ideo illa est vana: quod ens quod fuit est: quod sic exponit aliquid ens quod fuit est nihil ens quod fuit quod illud est quod vix est.

**Ad alia argumenta** probata quod subiectum illius terminus: oculus ens quod potest esse: non supponit solum pro presentibus. **R**espondeo primo concedendo quam: et quis: vix quod subiectum illius supponit pro omni ente quod potest esse vt per exponentes vix subiectum illius supponit pro ente quod potest esse et non est ens quod potest esse quod pro illo subiectum illius supponat. **S**ed hec ratio non multum valet ad propositum: quod contra dicitur quod ly supponit ampliat pro omni quod est fuit erit vel potest esse. **I**tem aliter respondendo nego quam: ex quo inferretur quod subiectum illius vix supponit pro omni ente quod potest esse: quod ly ille terminus: homo qui est: in illa propositione omnis homo quod est supponat solum pro hominibus qui sunt ratione restritione ratione verbi de futuro: ly non supponat pro hominibus qui erunt et non sunt: sicut etiam illa propositio: omnis homo erit: subiectum supponit solum pro his que erunt vt per exponentes: non tamen propter hoc sequitur quod est supponat pro his que sunt vt statim patebit in exponendis. **A**d secundum argumentum dicitur negando quam: quod ly iste terminus: ens quod est: supponat solum pro eisde respectu cuiuslibet verbi: non tamen qualitercunque supponit respectu huius supponit: respectu alterius: eo quod ampliat aliter respectu vni versus ampliatini et aliter respectu alterius: vni respectu vbi de futuro supponit pro eo quod est vel erit respectu vbi de preterito supponit pro eo quod est vel potest esse. **E**t quod si sint vera regre in suis exponendis: ita igitur quod ille terminus: ens quod est: potest aliter et aliter supponit: eodem modo dicendum est de illo termino: ens quod potest esse: et quod supponit respectu vbi de preterito supponit pro his que sunt vel fuerunt: et sicut respectu illius: vbi erit pro his que sunt vel erunt restrictiue cum ratione vbi inclusi: et ratione illius: vbi potest supponit pro eo quod est vel potest esse: ita quod ratione sui non supponit sed solum ratione vbi: ex quo sequitur statim quod ratione vbi de presenti solum supponit pro his que sunt vix pro omni ente quod potest esse. **A**d tertium argumentum dicitur negando quam: pro eadem causa dicitur. **A**d vltimum dicitur quod ly ista propositio: omne ens quod potest esse est: ly quod supponat pro eo quod est vel potest esse: non tamen pro eo quod potest esse et non est: et sic non sequitur aliquid inconueniens et ly adhuc supponeret pro eo quod potest esse et non est adhuc non sequeretur quod propositio erit falsa: quod verbum principale vel copula principalis non habet vltimum predicari de parte subiecti sed de toto subiecto. **S**ed forte habet instat probando quod terminus supponens respectu vbi de presenti non ampliatini supponit pro his que presentia sunt: quod ly quod in illa propositio omne quod potest esse est: sic supponit etiam presentia est. **R**espondeo quod argumentum istud nihil concludit: quod ly quod supponit respectu huius verbi est de per accidens ratione totius et non de per se: modo certum est quod hanc conclusionem fuit in conclusione: cum addebatur illa dicitio de per se quare etc.

**Non obstantibus** istis que meo iudicio vana sunt et tenenda: potest tamen gratia exercitii hanc omnia simul cum conclusione principaliter intenta negari: dicendo quod terminus que non precedit dicitio habens vim confundendi supponens respectu verbi de presenti non ampliatini: dum non fiat restrictio per verbum alterius temporis vel nature solum supponit pro his que sunt: ex quo sequitur immediate falsitas talium propositionum: omne quod fuit est: omne quod erit est: omne quod potest esse est: cum bene sequatur omne quod erit est: antichristus erit: igitur antichristus est quod est falsum.

**Sed contra ista** Arguitur: primo probando subiecta omnium dictarum propositionum supponere solum pro eo quod est: arguitur sic: non obstante quod ille terminus homo significat omnem hominem presentem preteritum et futurum possibilem ymaginabilem adhuc ipso distributo respectu huius verbi est solum distribuitur pro presentibus: ad istum intellectum quod ipsa vniuersalis solum asserit pro significatis illius existibus: igitur pari ratione non obstante quod iste terminus: ens quod potest esse significet omne ens quod est et potest esse et omne ens quod potest esse et non est: adhuc ipso distributo respectu huius verbi est affirmatiue asserit ipsa vix solum

pro significatis illi q̄ sūt igit̄ r̄c. **C** Secūdo arguit̄ pbādo quāz negataz p̄pōnū. Et p̄mo sumo illā: oē q̄ pōt eē est: r̄ arguo sic: dato q̄ distributio butus v̄lis cadēt soluz super ly ens r̄ non sup totū subiectū: hec v̄lis eēt v̄a: ergo a fontio: ipsa cadere sup subm totū: t̄z p̄na de se: r̄ assum ptuz pbatur: Itā sequit̄ omne ens est ens q̄ pōt eē: igit̄ omne ens q̄ pōt eē est ens r̄ āns illius p̄ne est vex: igit̄ r̄ p̄ns: r̄ q̄ sequit̄ pbat: naz sequit̄ generalr: ois bō cur rit qui est albus: igitur ois bō qui est alb⁹ currit. **C** Ter tio p̄dictio: illius v̄lis est vex: igit̄ v̄lis ē falsa: p̄na tenet r̄ āns pbatur p̄dictio: illius v̄lis est vna indefinita nega tiua cui non cor: r̄idēt duo dem̄stratiua v̄a: igit̄ r̄c. āns p̄ batur: q̄ quibuscūq̄ captis p̄z salutas vni⁹ istorū hoc nō est r̄ hoc est ens q̄ pōt esse. **C** Quarto arguit̄ sic: expo nentes illius v̄lis sunt vere: igitur ipsa v̄lis vera: p̄na t̄z r̄ āns pbatur. Nam eius exponētes sūt iste: ens q̄ pōt eē ē r̄ non est ens q̄ potest eē quin illud est: quaz quelz ē v̄a. **C** Sillr eius exclusiua est v̄a: igit̄ r̄ ipsa v̄lis āns arguit̄ nam ista est vera tm̄ ens est q̄ pōt esse: r̄ ista est eius ex clusiuā: ergo: q̄ ipsa sit eius exclusiua p̄z: r̄ q̄ ipsa sit vera probatur: exponit̄ sic: ens est q̄ pōt eē: r̄ nihil non ens ē: q̄ potest esse igitur r̄c. q̄ at ipsa negatiua sit vera manife ste patet per suum contradictio: ium.

**Ad ista** r̄ndetur r̄ p̄mo ad p̄m d̄r q̄ nō ē silr: r̄ causa est q̄ subiectū hui⁹ v̄lis: ois bō est aīal: est terminus non includens v̄bū: r̄ s̄o ipsa v̄lis so lū asserit p̄ significatis ipsi⁹ sub̄i ex̄tibus: s̄z subz illi⁹ v̄lis omne ens q̄ pōt esse est: est termin⁹ includens v̄bū alte rius nature q̄ est verbū p̄ncipale ipsius v̄lis: ideo ipsa v̄lis asserit p̄oibus significatis ipsius sub̄i pro q̄bus illud verbū inclusum significat. **C** Ad sc̄dm d̄r p̄sillr q̄ nō est silrudo eo q̄ iste termin⁹ ens q̄ pōt esse: icludt̄ i se v̄bū ampliatiuū: r̄ subiecit̄ respectu verbi mere de p̄nti in ala licet subiectū includat in se verbū eā de p̄nti nō ampliati uū sicut verbū p̄ncipale. **C** Ad tertū dico q̄ illi p̄pōni: ens q̄ potest esse non est: non cor: r̄ident duo dem̄stratiua vera: ista. s̄. hoc nō ē r̄ hoc potest eē ens q̄ pōt eē. **C** Ul aliter potest dici q̄ nō indiget duabus talib⁹ dem̄strati: sic nec quocunq̄ alia indefinita negatiua: vt chymera nō est: sed ex quo negatiua est: d̄z p̄bati per suū p̄dictio: r̄z sicut cōt̄ter alle negatiue pbant̄. **C** Ad quartū d̄r q̄ ille nō sūt eius exponētes: sed iste: ens q̄ pōt eē ē: r̄ nihil pōt eē q̄n illud est: vel nihil est possibile eē quin illud ē: sed certū est q̄ 2⁹ exponēs est falsa multa. n. p̄nt eē que nō sūt. **C** Sillr omne q̄ fuit est: d̄z sic exponi: aliqd q̄ fuit est: r̄ non ē p̄e ritum aliqd quin illud ē: r̄ p̄z q̄ v̄lis est ipossibilis: eo q̄ minor negatiua b̄z p̄dictio: illi necium: v̄z aliqd est p̄terituz q̄ nō ē. Sed ista omne q̄ fuit est: d̄z exponi p̄ talē negati uam non est aliqd q̄ fuit quin illd ē: q̄ est verū r̄ sic p̄z diuersitas. **C** Sillr illa oē q̄ erit est sic exponit̄ aliqd q̄ erit est r̄ nihil est futuz quin illud est q̄ est falsum. **C** Cō similit̄er d̄z exponi illa: oia que deus potuit facere pōt fa cere: aliqd q̄ deus potuit facere potest facere r̄ nō po tuit quicq̄z facere q̄ non potest facere r̄ patet q̄ vniuer salis est impossibilis cum multa potuit ipse facere que iaz non potest facere: quare r̄c. **C** Ad aliud dico q̄ illa nō ē eius exclusiua: sed ista: tm̄ ens q̄ est potest eē vel est pos sibile: que falsa est vt p̄z per contradictio: r̄z sue negatiue exponētis. Similit̄er exclusiua illius omne q̄ fuit ē: est ista tm̄ ens q̄ est est p̄teritum. **C** It̄z exclusiua istius omne q̄ erit est: est ista tm̄ ens q̄ est est futurum: modo certum est q̄ cuiuslibet istaz 2⁹ exponens est falsa. **C** S̄z fonte queritur que est vniuersalis istius tm̄ ens est q̄ pōt esse: dico q̄ illa est sua vniuersalis omne ens q̄ est q̄ pōt eē ē: q̄ ē vera. **C** Sillr v̄lis illi⁹ tm̄ ens ē q̄ fuit: ē illa: oē q̄ est q̄ fuit ē. **C** It̄z v̄lis illi⁹ tm̄ ens ē q̄ erit ē illa: oē q̄ ē q̄ erit ē ens q̄ ē v̄a ē vt p̄z p̄ suas exponētes.

**S**ecunda cōclusio d̄claranda est ista termi nus supponēs a parte subiecti respectu ver bi ampliatiui indifferēt̄er supponit̄ pro tali q̄ ē vel q̄ verbum limitat: **C** Ideo ista al bum fuit fontes significat q̄ album q̄ ē vel

q̄ fuit fontes propterea talis modus arguendi est bon⁹ fuit sor. r̄ hoc est vel fuit album: igitur album fuit fontes Similit̄er sequitur iste est puer: r̄ iste ē vel erit senex: igit̄ senex erit puer: vnde patet illām esse veram r̄ eius oppo situm falsum. s̄. nullus senex erit puer. Et cōsimilit̄er ista est vera: aliquis puer fuit senex: r̄ aliqua virgo fuit corru pta r̄ aliqua corrupta erit virgo r̄ eorū opposita sunt fal sa. **C** Et dicitur omne verbum p̄teritū temporis vel futuri ampliatiuū: r̄ breuiter omne verbum q̄ equaliter statyē r̄ affirmatiue p̄dicari de tm̄io supponente pro re que nō est sicut pro re que est vt sunt ly potest: opinatur itelligit̄ demonstratur significatur r̄ consimilia. **C** Notum ē enīz q̄ ita v̄e potest as̄p̄s esse s̄z non sit sicut si esset: r̄ et chyme ra opinatur s̄z nō sit: sequitur ergo: per regulā b̄ potest eē nigrum r̄ h̄ est vel potest esse album: igitur album potest esse nigrum. Sillr seq̄ iste pōt videre r̄ iste ē vel potest esse cecus: igitur cecus potest videre. Ideo conceduntur iste conclusiones: cecus potest videre: claudus potest cur rere: truncatus pedes potest ambulare: r̄ decollatus can tare: aliqd generatus generabitur: aliqd homo gene randus disputauit: impossibile potest esse veruz r̄ neciuz pōt esse ipōtē r̄ sic de iñinitis q̄ oia intueti patēt.

**Contra tamen** istam conclusionē arguit̄ multipliciter. Et p̄mo sic terminus ex si natura non plus determinatur ad vnum tempus q̄ ad aliud: igitur q̄ terminus supponat̄ pro sup positus in tali tēpore vel in tali datur a verbo sed nihil dat q̄ non habet. igitur verbum non limitat̄ terminū suppo nere pro suppositis in alio tempore q̄ cuius ipsum est: r̄ per consequens in ista album curret supponit̄ ly album solum pro futuris albis r̄ non pro presentibus. **C** Et cō firmatur nam capta a propositione que per aliquod tēp us erit falsa r̄ continue post: illa erit vera r̄ non erit al qua alia propositio nisi. a. tunc iuxta hanc conclusionem h̄ est vera: verum erit falsum. **C** Sed contra verū erit fal sum: igitur verum erit falsum in aliquo tempore: sit. b. al lud tempus per qd̄. a. erit falsuz: tunc arguitur sic p̄iuuz in illa propositione verum erit falsum in. b. tempore: sup positus subiectum pro tempore futuro sed hoc non habet a se: q̄ quodiz nomen significat penit⁹ sine tēpore: igit̄ ha bet a verbo q̄ supponit̄ pro tempore: sed non hēt a ver bo q̄ supponit̄ pro aliquo tempore alio ab illo q̄ illd ver bum consignificat. igitur cum illd verbum solum p̄signifi cat. b. tempus sequitur q̄ solum signi ficat pro . b. tem pore. r̄ per consequens. a. propositio significat q̄ illud q̄ erit verum in. b. tempore erit falsum in. b. tempore q̄ nō videtur verum. **C** Secundo arguitur sic. non obstat q̄ iste terminus h̄mo significat omne hominem presentēz p̄teritum r̄ futurum possibile ymaginabilem adhuc ip so distributo respectu huius verbi est. solum distribuitur pro illo de cuius pronom. ne ipsum demonstrat̄ est vere actu predicabile cum hoc verbo est. sed euz eque natura liter futuriue significat hoc verbum erit r̄ p̄teritiue h̄o verbum fuit sicut hoc v̄bum est p̄sentialiter r̄ ecōtra. igitur pari ratione isto termino distributo respectu huius verbi erit vel fuit solum distribuitur pro his que erūt vl fuerunt. **C** Tertio sicut hoc verbum est solum consigni ficat p̄sentialiter r̄ non futuriue sic hoc verbum erit vel fuit solum consignificat futuriue vel p̄teritiue r̄ non p̄ sentialiter igitur r̄c. āns p̄imum probatur. nam si hoc verbum erit consignificat p̄sentialiter. sequitur illam cō sequentiam tenere. b. est. igitur h̄ erit quocunq̄z de mon strato: q̄ sic arguitur. naz sequitur hoc est. igitur hoc po test esse. pro tanto q̄: h̄ verbū potest tam significat pro p̄ senti q̄z pro futuris. igitur si hoc verbū erit cōsignificat i differenter p̄sentialiter r̄ futuriue videtur q̄ qua ra tione sequitur hoc est. igitur hoc potest esse pari ratioe se quitur hoc est. igit̄ hoc erit. **C** Quarto arguitur sic r̄ po no q̄. a. iam sit falsum q̄ solum post hoc erit verum. tūc per regulam sequitur hoc erit verū r̄ hoc est vel erit ali d̄ auero. igit̄ ali d̄ auero erit verū. consequens falsum pro batur. q̄ seq̄ ali d̄ auero erit vex r̄ h̄ erit vex dem̄strato.

a. igitur aliud ab hoc erit verum: consequens est casus et pro-  
 tenet quod si vero confundit ratione huius dictionis aliud pro  
 oī futuro. **¶** Quinto arguitur sic: ex ista pōtione sequitur quod b  
 est falsa oīs anrps erit: pbat: nā significat quod oīs anrps q  
 est et q erit s; hoc est falsum: igitur et. antecedens p/  
 batur: in ista pōtione: anrps erit: supponit subim disiunctive  
 pro anrpo qui ē vel qui erit sūm pōtione: s; p qbuscūq;  
 supponit terminus disiunctive ipso distributo p eisdē sup  
 ponit copulatiue: igit in illa pōtione omnis anrps erit sup  
 ponit subim pro oī anrpo qui est et q erit quare et. **¶** Et q  
 ista sit vera omnis anrps erit p; : q: suum pōtione: iuz est  
 falsum vs aliqs anrps non erit: et q illud sit falsum p; q;  
 altera resoluens est falsa. **¶** Sexto assigno istā ppositionē  
 Chymera erit vel Adas erit tunc arguitur sic: hic supponit  
 terminus respectu vbi de futuro a pte subī et tñ non sup/  
 ponit p his q sūt nec p his que erūt: qz nec chymera sunt  
 nec erunt nec aliqs adā est vel erit.

**Ad ista argumenta** respondetur ad  
 pimum: nego  
 q vbi ampliatiū non significet tps pns significat enī  
 verbū tps pns rōne copule pntis tps incluse: et significat  
 cat tēpus futuz rōne sui pncipij inclusi sicut ēt illud vbiuz  
 currit significat pns rōe copule et cursū rōne sui pncipij.  
**¶** Vel pōt aliter dici q verbū nihil facit ad terminā sed  
 solus intellectus ita q terminus supponit pro isto tpe vel  
 isto h est ex limitatione pceptas pōtōt soleim? cōter sic i/  
 telligere terminos. **¶** Et si querit quare magis terminus  
 supponēs respectu vbi de pterito vel futuro supponit p  
 his que sūt qz terminus supponēs respectu vbi inere de  
 presenti nō ampliatiū supponit p his q fuerūt vel erūt.  
**¶** Dico q non ē rō nisi cōis vsus loquēdi reminiscuntur  
 enī pro pntis? pterita et nō ē; per pntia speram? futura  
 et non econtra: qz pntia sunt tā sensui qz intellectui propin/  
 quiora ut cōter. **¶** Idē p; p pōm inde memoria et remi  
 niscencia cū sapia dicit pteritor; eē memoria et sciaz pntiū  
 et spem futuroz. **¶** Ad pfirmationē rñdet pnti pceden  
 do q ver; erit falsū in. b. tpe: et nego q vbi in illa solūmō  
 cōsignificat. b. tps nec cōsignificat. solummodo tps pro  
 quo determinate copulat subz cū pdicato: vñ significat  
 tēpus indifferenter siue ideterminate respectu termini p  
 cedentis respectu vero subsequētis determinate signifi/  
 cat vtputa. b. tps. **¶** Ad scōm nego pnam: qz l; vbi pte  
 riti vel futuri tps nāliter significet futuritiue vel pterenti  
 ne non tñ obstat qn adhuc nāliter significet pntialr. **¶** Et  
 tūc ad argumentū tertii cū inferē ex illo q h pna ē bona  
 quocūq; demonstrato: h ē: igit h erit: nego pna; et vleri?  
 dico q h pna est bona: h est: igit h pōt eē: non pp istā cā;  
 q verbū illud pōt significet pntialiter s; id ē bona pna qz  
 oppositū pōtione: iuz pntis repugnat aiti: et ēt p; per illud  
 mediū neciuz oīs hō pōt esse: et dat silitudo. **¶** Itā h pna  
 est bona: h est igit h erit: quocūq; aiato demonstrato: et tñ  
 non vs pp istā cām q: illud vbi est significet tps pns s;  
 l; per illd mediū neciuz: nullū aiatus pōt subito corrupti.  
**¶** Ad qrtū admissō casu nego q aliud auero erit: Et tūc  
 ad argumētū hoc erit ver; et h est vel erit aliud auero: igit  
 aliud auero erit ver; nego pna; sed solū sequitur p illā q  
 aliquid qd est vl erit aliud auero erit ver; vñ h pp aliud  
 auero erit verum dz sic resolu hoc erit verū et h est vel  
 erit aliud auero q ē vel q erit: sed sic arguēdo minor est  
 falsa pro vtraq; pte disuncti vt p; expositōne arguendo.  
 Sitr etiā non sequit h pōt eē ver; et h est aliud qz possibile  
 vel pōt eē aliud qz posse: igit aliud qz posse pōt esse verū:  
 minor. n. debēt eē ita h ē vel pōt eē aliud qz posse q ē vl pōt  
 esse que fals. ē: nec sequit tñ posse pōt eē ver; sed oē im/  
 possibile est aliud qz possibile: igit nullū ipossibile pōt eē  
 ver; q: l; oē ipossibile sit aliqd qz possibile: tñ aliqd ipossi/  
 bile pōt eē verū q nō est aliud qz possibile nec pōt eē aliud  
 qz possibile. **¶** Ad qntā cū inferē q h est falsa oīs anrps  
 erit nego pnam: et vleri? nego q ipsa significat q omnis  
 anrps qui est et qui erit: uno ipsa significat 2<sup>m</sup> pōtione; q  
 omnis anrps qui est vel qui erit erit. Et tunc ad argumē  
 tuz nego pna; s; sufficit q ille terminus distributus anrps

supponit puse et distributiue p anrpo qui est vel qui erit  
 pro quo prius supponebat disiunctiue vñ in ista pōtione hō  
 vel asinus est asinus subiectū supponit disiunctiue p boie  
 vel asino et tñ ipsuz distributū non supponit p boie et asi/  
 no saltem pncipalr sed adhuc p boie vel asino: sed in b est  
 dñia q: sine distributione supponit pro homine vel asino  
 disiunctiue s; cū distributione supponit p eodē copulatiue.  
**¶** Eodem modo dicendū est in proposito: vnde est no/  
 tandum q qñ dicit terminus distributus respectu verbi  
 ampliatiū supponit copulatiue pro quoz pro quo an di/  
 strubutionē supponebat disiunctiue nō intelligit q talis vni  
 uersalis significat modis distributis copulatiue qbus in/  
 definita vl picularis et significat disiunctiue: s; sic intelligit  
 q sic indefinita p disiunctiua pōt inferri et p qualz eius par  
 tem: sic ex copulatiua talis pōt inferri vñ et ex nulla eius  
 parte per se. **¶** Itā emz sequit: omne q ē currens erit hō  
 ergo oē currens est hō: nec sequit oē q erit currens erit  
 homo: igit oē currens erit hō: q: casu possibili pōtō an/  
 tecedens est ver; et pns falsum sed bñ sequit: oē q ē cur  
 rens et omne q erit currens erit hō: igit omne currens  
 erit homo et non ecouerfo: nisi cū pntia debita ut omne  
 currens est hō h est currens: igitur h erit hō. **¶** Et sitr cū  
 tali medio h erit currens inferitur q h erit hō: nam illa oē  
 currens erit hō: vs illā: omne q est vl q erit currens erit  
 homo. **¶** Itā illa est ipossibilis oē currens pōtē esse hō:  
 eo q illa significat q oē currens q est vel potest eē: pōt eē  
 homo. q ē ipossibile. Et si fiat talis pna: omne q ē hō po  
 test esse hō sed oē currens est hō: igitur oē currens potest  
 esse homo negat pna: sicut nō sequit: quicquid currit cu  
 ret sed oīs homo currit: igitur oīs hō currit: nec sequitur  
 nihil q est generatus generabit sed omnis hō est gñatus:  
 igitur nullus hō generabitur. Et cā quare nō vs aliq ista/  
 rum pna; est: q: in syllogismo bene regulato minor: extre  
 mitas pntis respectu tps dz supponere in minori et in cō  
 clusione et sic de maior: extremitate et medio terminoz  
 in maior qz in minor: sed sic non est in aliquo illoz trium  
 vt p; intuenti. **¶** Et hac de cā non sequit: h pōt currere  
 et hoc est dñs a quiescente: igit dñs a quiescente potest  
 currere nisi ly dñs sumeret noialiter. **¶** Et sic nō sequit  
 hoc potest eē homo et hoc est omne currens: igitur oē cur  
 rens potest esse homo: nec sequit qualitercūq; albu est:  
 album potest esse sed cōtingenter albu est: igitur contingē  
 ter albu potest esse: igitur aliquat albu est qualiter al/  
 bum non potest eē. **¶** Nec sequitur contingenter albus  
 est et non contingenter albu potest esse: et sic patet q talis  
 forma nō valet: omne currens est homo et aliquid currens  
 nō potest esse homo: igitur nō omne q est homo potest  
 esse homo: sed bene sequit q non qualitercūq; potest eē  
 homo iam ē homo. **¶** Similiter non sequit qualitercūq;  
 es potes esse sed omne currens es: igitur omne currens  
 potes esse: qz aliter supponit ly currens i minori et p alijs  
 qz in cōclusione vt patet intuenti. **¶** Ad vltimū argumē/  
 tum dicant aliqui q signata tali ppositione chymera erit  
 subz: subz non supponit pro eo q est nec pro eo q erit: qz  
 in propositione falsā nō supponit aliqs terminus p suo sup/  
 posito vel suis suppositis.

**Contra istam** opinionē arguitur sic: et assi  
 gno istam ppositionē oīs  
 homo est animal: tunc in ista ppositione subiectuz sup/  
 ponit pro omni homine confuse et distributiue et suū cō/  
 trarium est ergo in suo contrario supponit pro omni ho/  
 mine negatiue et suum contrariū est falsum: igitur in pro/  
 positione falsa supponit terminus pro aliquo. **¶** Itēz ex  
 ista sequitur q aliqua est ppositio cuius subiectum sup  
 ponit aliquatiter et tamen non est possibile hominē scire:  
 qualiter ille supponit: vt patet de tali ppositione nullus  
 homo cogitat de antichristo: pōtō q sit vera. **¶** Et tunc  
 pbatu conclnsio: aliquis homo scit qualiter ille termi/  
 nus supponit et per consequens illa ppositio ē falsa: igit  
 terminus non supponit: cōsequentiā p; per opi. **¶** Pro  
 pter ista argumēta dicebāt alij q in pōtione falsa terminus  
 solam supponit p oibus p quib; ppositio falsificatur et in

propositio vera solū p: o bis p: o q: b<sup>o</sup> verificat. **C**ōtra primam partē arguit sic: nam ex illa sequit̄ q̄ nulla vltis falsa in mundo potest verificari per exceptionem singularum fallarū: p̄ns est contra cōez vsum loquendi: q̄ p̄na probat: q: quelz vltis falsa hēt selu in singular es fallas q̄ non hz aliqua verā hoc p: p: o. ex quo subz nō supponit p: o bis p: quibus ppositio falsificat. **C** Itē sequit̄ q̄ subiectū i ista p̄pōe: ois homo currit: nō supponit p: ois hoie dato q̄ aliq̄ currant q̄ aliqui sedeant consequens est falsum eo q̄ quocunq; demōstrato est h̄ p̄na bona omnis homo currit ite est homo igitur iste currit. **C**ōtra secundā partē arguit sic: nā sequit̄ ex illa q̄ aliqua ē vltis falsa cuius quelz singularis ē v: q̄ tñ cuius supposito subiecto confidet vna singularis: p̄ns est incōueniēs: q̄ p̄na pbat: nam capiat sicut p̄ns illa vltis: ois hō currit: tūc vt patet ista est falsa q̄ tñ q̄z eius singularis est v: pbat nā subim non supponit nisi p: bis p: q: bus p̄pō verificat s: ppositio verificat solū p: ois<sup>o</sup> currentib<sup>o</sup> solū s: bz supponit p: illis. Itē sequit̄ q̄ h̄ p̄dicatio hō ē aial: nō est p̄dicatio directa nec indirecta q̄ ē s: q: sup̄ p̄dicat de suo inferiori: q̄ p̄na probat: q: p̄dicatū solum supponit p: bis p: quibus ille terminus hō supponit: multa argumēta possēt fieri p̄tra istas opt. q̄ p: nūc gr̄a breuitatis dimittunt̄.

**Respondeo** <sup>igit̄ alter ad vltimū argumētum factū q̄ in ista p̄pōne chymera erit supponit p chymera que est vel erit. Et tūc ad argumentū nulle chymerē sunt nec erunt igitur nē. nego p̄nam: eo q̄ ille terminus supponit: pfundit cōfute tñ q̄ ampliat totū illū terminū cōpositū: chymera q̄ ē vel erit: vnde talis p̄na non v: alit̄ terminū chymera q̄ ē significat chymera que ē vel supponit p chymera que ē: igit̄ chy<sup>a</sup> est: cū aut̄ quare nō v: illa p̄na ē q: terminū relatuū p̄cedit terminū h̄ns vim faciēdi sopbilina recte sicut nō sequitur: iste terminū hō q̄ est significat p̄marie hoiez. Sicut nō sequit̄ p̄mitto tibi denariū quē tibi p̄mitto igit̄ p̄mitto tibi denariū q̄ illū tibi p̄mitto. **C**ōnfirmatur h̄ assigno istū p̄ceptū chymera que ē q̄ ille moueat q̄ nullū dicitur: tūc ille terminū significat chymera q̄ est: q: ille p̄ceptus significat q̄ nō significat chymera q̄ nō ē: q̄ non significet chymera que nō est: pbat: q: nullus ē actus diuidendi sed si significat et chymera q̄ nō ē fo: met aliq; actū diuidendi: igit̄ p̄na p: q̄ mīno: pbat: q: cuius negationi cor respondet actū diuidendi q̄ cū ibi eēt negatio: igit̄ ibi eēt actus diuidendi p̄ns p̄ casum. **C** Itē assigno istū terminū chymera p̄ns: ille terminū p̄uertit cū illo termino: chymera que ē: vnde idē ego supz legens q̄ sū qui lego sed ex h̄ q̄ ille terminū significat chymera p̄ntez non sequitur q̄ chymera sit: igitur nec ex hoc q̄ aliter significet chymeram que est sequitur q̄ chymera est.</sup>